

تلاش آمریکایی‌ها

برای احیای تروریست‌ها در سوریه

تنش در نقاطی از سوریه به دنبال افزایش تحرکات آمریکایی‌ها در این کشور بالاگرفته است. یک کارشناس سوری بر این نکته تأکید دارد که این اقدامات که در آن نقش گروه‌های تروریستی مشهود است، با هدف بازگرداندن تروریست‌ها صورت می‌گیرد.
تحرکات اشغالگران آمریکایی در سوریه چندی است که بیش از گذشته شدت گرفته است. مرکز آشتی روسیه در سوریه (حمیمیم) اعلام کرد که جنگنده‌های ائتلاف امریکا همچنان به نقض پروتکل عدم برخورد در آسمان سوریه ادامه می‌دهند.
بنابر گزارشی که این نهاد اعلام کرده است، «دو جنگنده اف ۳۵ ائتلاف امریکا شنبه به شکل خطرناکی به جنگنده‌های سوخو ۳۵ روسیه در منطقه التنف سوریه نزدیک شدند.»
در بخشی از این گزارش آمده است: «نیروی هوایی روسیه در حال انجام پرواز برنامه‌ریزی شده در طول مرزهای جنوبی سوریه بود و خلبانان روس که مهارت بالایی در تعامل با این وضعیت نشان دادند، اقدامات لازم را در زمان مناسب برای ممانعت از برخورد با جنگنده‌های ائتلاف امریکا اتخاذ کردند. ائتلاف امریکا با این اقدامات شرایط خطرناکی را برای جنگنده‌ها به وجود می‌آورد که منجر به وخامت وضعیت حریم هوایی سوریه می‌شود. ۱۴ مورد نقض پروتکل عدم برخورد در آسمان سوریه از سوی جنگنده‌های امریکا ثبت شد.»

همزمان حملات علیه شبه‌نظامیان وابسته به امریکا نیز افزایش داشته است. چند فرد مسلح ناشناس خودروی شبه‌نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسد) وابسته به امریکا را در روستای «الزبانات» در حومه جنوبی حسکه هدف قرار دادند. این منابع اعلام کردند که این حمله منجر به کشته شدن یکی از نیروهای قسد و در روستاهای حومه جنوبی حسکه رخ می‌دهد و حاکی از آن است که در پی ناراضی‌های قبیله‌ای و مردمی از تسلط این شبه نظامیان وابسته به امریکا بر این مناطق، عملیات‌ها برای هدف قرار دادن آنها توسط اهالی عشایر و قبایل گسترده‌تر خواهد شد.
نیروهای اشغالگر امریکایی که به‌طور غیرقانونی در مناطق شرقی سوریه حضور دارند، با همدستی شبه‌نظامیان قسد منابع ملی و محصولات استراتژیک مانند نفت، گندم و جو سوریه را غارت می‌کنند تا مردم سوریه را از منابع ملی خود محروم کنند.

سعید صالح‌السعيد، تحلیلگر و کارشناس امنیتی سوری در گفت‌وگو با وبگاه خبری العهد بر این نکته تأکید کرد که امریکا می‌خواهد گروهک‌های تروریستی را به صحنه بازگرداند به‌خصوص اینکه اخیراً فعالیت‌انحاص داعشی در بیان‌های سوریه توسعه چشمگیری یافته است. وی معتقد است که امریکا می‌خواهد همزمان پروژه اعمال فشار بر ایران و روسیه را دنبال کند و توضیح داد که واشنگتن قصد دارد در رابطه با اوکراین، روسیه و در رابطه با جبهه درگیری با رژیم صهیونیستی در لبنان و سوریه، ایران را تحت فشار بگذارد و از شبه‌نظامیان جدایی‌طلب و گروهک‌های تروریستی به عنوان ابزار استفاده می‌کند.
روزنامه الاخبار لبنان نیز گزارش داد منابع روس تأکید کرده‌اند که امریکا حمایت تازه‌ای از عناصر داعشی در بخش‌هایی از خاک سوریه به عمل آورده و دلیل فعال شدن عناصر داعشی بعد از چهار ماه، حمایت‌های امریکاست.

دورنما

مسکو: جنگ اوکراین

شاید دهه‌ها طول بکشد

ارسال سلاح‌های گسترده غرب به اوکراین با هدف پیروزی در برابر روسیه، دورنمای جنگ را در حاله‌ای از ابهام قرار داده است و بر آورد رهبران کرملین این است که تنش‌ها تا چند دهه آینده هم ادامه داشته باشد و این‌به نفع جهان نیست.
درحالی‌که برخی بازرگان خارجی سعی دارند با میانجیگری بین روسیه و اوکراین به درگیری‌ها پایان‌ان داده و صلح را در اوکراین برقرار کنند اما به نظر می‌رسد طرف غربی تداوم جنگ را بیشتر به صلاح می‌داند.
کمک‌های تسلیحاتی و مالی امریکا و متحدانش به اوکراین تاکنون بالغ بر ۱۷۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود و روند ادامه‌دار آن نشان می‌دهد که غربی‌ها تمایلی به صلح ندارند.
دیمیتری مدودف، نایب رئیس شورای امنیت ملی روز شنبه در سخنانی گفت که درگیری‌های میان روسیه و اوکراین احتمالاً برای سال‌ها یا حتی دهه‌ها ادامه خواهد داشت. بنا بر گزارش شبکه راشاتودی، وی در یک پست تلگرامی نوشت که برای روسیه، جنگ اوکراین یک تقابل حیاتی است و نبردی برای موجودیت این کشور است. وی در بخشی از اظهاراتش گفت که روسیه باید دولت اوکراین را که در ماهیت خود تروریستی است، نابود کرده و آن را به‌طور کامل از بین ببرد و مطمئن شود که این کشتیف هرگز دوباره ظاهر نخواهد شد. وی در این خصوص گفت: «اگر جنگ اوکراین سال‌ها یا حتی دهه‌ها ادامه داشته باشد، ما به چنین چیزی ر دوست نداریم اما آن را می‌پذیریم. چاره‌ای نداریم، یا رژیم سیاسی متخاصم آنها را نابود می‌کنیم یا غرب در نهایت روسیه را تکه‌تکه می‌کند که در این صورت با ما از بین خواهد رفت. هیچ‌کس نياز به چنین چیزی ندارد.»

اظهارات مدودف به یک جنگ تمام‌عیار هسته‌ای اشاره دارد که در آن پیروز نهایی وجود ندارد. مدودف در ادامه با اشاره به این موارد گفت: «بنابراین، تنها راه، برچیدن کامل ماشین دولتی کشور متخاصم و تضمین منطقی وفاداری برای آینده است. چنین چیزی تنها از طریق کشتن روسیه بر تمام آنچه که در قلمروهای کشور پیشین ناپذیرت (اوکراین) در حال رخ دادن است یا رخ خواهد داد، اتفاق خواهد افتاد و ما به آن دست می‌یابیم.»
مدودف پیشنهاد کرد که برای غرب، جنگ اوکراین یک «جنگ عصبی» است و حمایت آنها از اوکراین نمی‌تواند تا ابد ادامه داشته باشد و غرب با چنین رویکردی، به سمت شکست پیش می‌رود. وی در خصوص حمایت غرب از اوکراین نوشت: «برای آنها، این یک جنگ عصبی است که افرادی که برای شان ناشناس نیستند، نمی‌توانند یا با رفتار از نقطه‌ای که بسیار به ضررشان باشد بگذرانند.» این مقام روس با اشاره به اینکه حمایت‌های غرب از اوکراین در نهایت متوقف خواهد شد، گفت: «جنگ دیگران دیو با زود برای شان خسته‌کننده، پرهزینه و نامرطوب خواهد شد.»

مقامات مسکو بارها گفته‌اند که عامل تشدید بحران در اوکراین ارسال کمک‌های غربی است و اگر این کمک‌ها قطع شود، در مدت سه روز می‌توانند به درگیری‌ها پایان دهند اما مقامات کاخ سفید و کی‌یف صلح در شرایط کنونی را به نفع روسیه می‌دانند. مقامات اوکراین ۱۰ شرط برای ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام کرده‌اند که روس‌ها به شدت با آنها مخالف هستند و همین مسئله دورنمای صلح را با چالش جدی مواجه کرده است. غربی‌ها هم پیش‌تر گفته بودند که تا هر زمان جنگ اوکراین ادامه داشته باشد، از متحد خود حمایت خواهند کرد تا مسکو را زمینگیر کرده و موازنه را به نفع خود بگردانند. اما نتیجه ۱۸ ماه جنگ افروزی با وجود صرف میلیارد‌ها دلار اما این روسیه بود که توانست ۱۵درصد از خاک اوکراین را ضمیمه قلمرو خود کند و هرگونه اصرار به تقابل بیشتر، می‌تواند به از دست دادن سرزمین‌های بیشتر منجر شود.

تلاش‌های دیپلماتیک جامعه اقتصادی غرب

تلاش‌های دیپلماتیک جامعه اقتصادی غرب آفریقا برای پیدا کردن راه‌حلی سیاسی در نیجر به شکست منتهی شد و شورای کودکانی نظامی آب پاکسی را روی دستان «اکواس» ریخت و پایبندی قاطع خود را به عدم بازگشت رئیس‌جمهور یازداشت شده به قدرت اعلام کرد و نسبت به هر گونه ماجراجویی نظامی علیه نیامی هشدار داد. ■ ■ ■



تلاش‌های دیپلماتیک جامعه اقتصادی غرب آفریقا برای پیدا کردن راه‌حلی سیاسی در نیجر به شکست منتهی شد و شورای کودکانی نظامی آب پاکسی را روی دستان «اکواس» ریخت و پایبندی قاطع خود را به عدم بازگشت رئیس‌جمهور یازداشت شده به قدرت اعلام کرد و نسبت به هر گونه ماجراجویی نظامی علیه نیامی هشدار داد. ■ ■ ■

به گزارش «جوان»، درحالی‌که شورای نظامی نیجر پس از گذشته چهار هفته از کودتا قدرت را به‌طور کامل در دست گرفته و مردم این کشور هم از رهبران نظامی حمایت کرده‌اند، فرانسه و برخی کشورهای آفریقایی همسو با آن همچنان امیدوارند که با ابتکارهای خود، محمد بازوم، رئیس‌جمهور مخلوع نیجر را به قدرت بازگردانند.
هیئتی از نمایندگان جامعه اقتصادی غرب آفریقا موسوم به «اکواس» روز شنبه به نیامی پایتخت نیجر سفر کردند تا با مقامات نظامی این کشور دیدار و گفت‌وگو کنند ولی دو ساعت ازبیزی بین دو طرف هیچ نتیجه‌ای در پی نداشت و نمایندگان اکواس بدون دستاورد سیاسی نیجر را ترک کردند.
به گزارش روزنامه‌العربی‌الجدید،

گزارش ۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۹۰۶۰۸۵۲۲

شورای نظامی نیجر با درخواست آفریقایی‌ها برای بازگشت رئیس‌جمهور مخلوع مخالفت کرد

دیپلماسی باخنجر «اکواس» جواب نداد

کودتچان حمایت خواهند کرد و بر اساس گزارش‌های منتشرشده در روزهای اخیر هم تجهیزات نظامی به نیامی ارسال کرده‌اند.
بورکینافاسو تهدید کرده که در صورت مداخله نظامی اکواس در نیجر از آن خارج خواهد شد. دولت امریکا هم با مداخله نظامی در نیجر مخالف است و آن را فرصتی برای نفوذ روسیه در این کشور می‌داند.
از این رو، مقام ارشد غیرنظامی نیجر دیروز در سخنانی گفت که رهبران کودتای نظامی این کشور هیچ تمایلی برای همکاری با ارتش خصوصی واگنر وابسته به روسیه ندارند اما باعث نشوید نیجر به سمت شرکایی برود که دوست ندارید آنها را اینجا بینید.

مقامات واشنگتن از این نگراند که تشدید بحران در نیجر، سبب شود روسیه در این کشور آفریقایی مداخله کند و منافع غرب در منطقه ساحل آفریقا از دست برود. امریکا حدود ۱۱۰ سرباز و یک پایگاه پهپادی در نیجر دارد و نمی‌خواهد به خاطر طلسم‌های فرانسه و اکواس آنها را از دست بدهد.
به همین دلیل اختلافات بین واشنگتن و فرانسه در روزهای اخیر تشدید شده است و فرانسوی‌ها از تحرکات دیپلماتیک امریکا در نیجر عصبانی هستند. فرانسه که ذخایر عظیم اورانیوم نیجر را تحت کنترل خود دارد با وجود دولت کودتا این منافع را از دست رفته می‌بیند و به هر دری می‌زند تا شاید بتواند سلطه سابق خود را حفظ کند.

جدید قانون اساسی در جریان است.»

با مواضع جدید شورای نظامی نیجر، تیر آفریقایی‌های ساری بازگرداندن محمد بازوم به سنگ خورد. اکواس که از تحولات سیاسی نیجر احساس خطر می‌کند، تهدید کرده بود که در صورت مخالفت کودتچان با بازگشت بازوم به قدرت، از زور استفاده خواهد کرد و حتی پیش از اعزام هیئت خود مدعی شد که زمان حمله به نیجر را هم تعیین کرده است اما آن را اعلام نمی‌کند.
کشورهای عضو اکواس تحت هدایت فرانسه، از این نگران هستند که موفقیت کودتچان نیجر راه را برای تکرار این سناریو به سایر کشورهای آفریقایی که تحت نفوذ غرب هستند، باز خواهد کرد تا برای همیشه از سلطه استعمار گران ره شوند. از آنجا که آفریقایی‌ها به دلیل ساختار استبدادی پایه‌های حکومت خود را لزلزل می‌بینند از اینکه به سرنوش‌ت رئیس‌جمهور مخلوع نیجر دچار شوند، هراس دارند.
هرچند اکواس مدعی است در نیجر مداخله نظامی خواهد کرد اما در میان کشورهای عضو آن نیز اختلاف‌نظر بر سر این اقدام وجود دارد. کشورهای مالی و بورکینافاسو هشدار داده‌اند که در صورت اقدام نظامی علیه نیجر آنها از

صهیونیست‌ها از درد «عملیات حواره» به شهرک‌سازی پناه بردند

باورش به این شهرک و تخریب منازل ساکنان این شهرک خواستار محو کامل آن در ناپلس شدند.
نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی به خانه‌های مردم در شهرک حواره حمله کرده و خانه‌ها را در این شهرک تفتیش کردند.
نظامیان صهیونیست مدعی هستند که در جست‌وجوی مجریان عملیات تیراندازی هستند، رسانه‌های صهیونیست خبر دادند، نظامیان این رژیم علاوه بر حواره، روستاهای عریف، پیتا و وروته را هم محاصره کردند. وزارت خارجه فلسطین در واکنش به اعلامیه‌های شهرک‌نشینان صهیونیست مبنی بر محو و نابودی حواره با صدور بی‌نامه‌ای اعلام کرد: «شعار محو حواره بار دیگر نشان‌دهنده شکست جامعه جهانی در اعمال تحریم‌های بازدارنده علیه اشغالگران و شهرک‌نشینان است.
پورش‌ها و تجاوزات و شبه‌نظامیان شهرک‌نشین و عناصر تروریستی آنها را به شهرک حواره و روستاهای اطراف آن را به شدت محکوم می‌کنیم.»

■ **تقلای صهیونیست‌ها به معنای مشروعیت شهرک‌ها نیست**
یک منبع امنیتی صهیونیست با اشاره به پافشاری این رژیم در شهرک‌سازی‌هایی که به زعم جوامع جهانی غیرقانونی است، گفت: «این مسئله بین بردن مسئله آنها و تصرف سرزمین‌شان را ناکام خواهد گذاشت.» خالد مشعل، رئیس جنبش حماس در خارج از فلسطین روز شنبه خواستار مقابله با توطئه جدید رژیم صهیونیستی در خصوص اخراج ساکنان کرانه باختری شد. این مقام حماس با اشاره به تلاش صهیونیست‌ها برای یهودی‌سازی قدس اشغالی و سیطره سیاسی و مذهبی بر این شهر، خاطر‌نشان کرد: امروز قرار دارد: «اگر سرزمین، قدس و الاقصی از بین برود، چه چیزی برای ما می‌ماند؟ ما ملت جهاد، مقاومت و شهادت هستیم.» مشعل از کشورهای اسلامی و عربی خواست که علیه این پروژه صهیونیستی با بیستند زیر آ «به گفته وی، «دشمن جنگ را تغییر داده است و ما باید آن را تغییر دهیم. این جنگ شرافت، دین، اسلام و سرنوش‌است.»

نگریده



حامیان مالی حزب جمهور یخواه

به دنبال جایگزینی برای ترامپ

چندین تن از حامیان ارشد مالی حزب جمهور یخواه که از انتخاب‌ها و نامزدهای کنونی خود وحشت دارند، بودجه سال ۲۰۲۴ را به امید یافتن جایگزینی برای دونالد ترامپ در دقیقه آخر، نگه می‌دارند.
درحالی‌که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در نظر سنجی‌ها نسبت به رقبای انتخاباتی خود از حزب جمهور یخواه پیش‌تاز است اما برخی اعضای ارشد این حزب دنبال گزینه‌های دیگری هستند.
منابع ارشد جمهور یخواه به پایگاه خبری اکسیوس گفتند «گلن بانکین» فرماندار ایالت ویرجینیا و «ایران کمب» فرماندار ایالت جورجیا پیشنهادات مخفیانه‌ای از سوی جمهور یخواهان دریافت کرده و همچنین شرکت در انتخابات بانکین را در صورت ترشح او در انتخابات ریاست‌جمهوری برای کسی به جز دونالد ترامپ ادعا و دیدگاه‌ران دی‌سانتیس، فرماندار فلوریدا محسوب می‌شود کسی که رقیب اصلی ترامپ بود اما اکنون برای جذب مردم در اولین مناظره جمهور یخواهان روز چهارشنبه تلاش و تقلا خواهد کرد.
رونالد لادر، یکی از حامیان میلیاردر حزب جمهور یخواه است که حمایت از بانکین را در صورت ترشح او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ بررسی می‌کند. این موضوع را منعی که با «لادر» حرف زده، به اکسیوس گفته است اما سنخگوی این حامی مالی از اظهارنظر در این خصوص خودداری کرد.
یک میلیارد دیگر به اسم «موساس پترافی» که در فصل بهار در کارزار دی‌سانتیس بود، از آن موقع ۲ میلیون دلار به پروژه مربوط به «بانکین» در ویرجینیا اختصاص داده است. منبع دیگری اظهار کرد: حتی جان بولتون که مشاور امنیت ملی امریکا در دوران ترامپ بود، به منتقد شدید رئیس‌جمهور سابق تبدیل شده و «کمب» را تشویق کرده وارد رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری شود. البته برخی از حامیان مالی جمهور یخواه که از پافشاری ترامپ خسته شده‌اند به اکسیوس گفتند: «برای انتخاب نامزد دیگری جهت ورود به رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری بسیار دیر است.» با وجود تحرکات حامیان مالی جمهور یخواه، ترامپ فلاجست اول پیروزی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ است و حتی در صورت مجرم شناخته شدن هم می‌تواند از پشت میله‌های زندان کارزار انتخاباتی خود را به پیش ببرد و شاید جمهور یخواهان ناگزیر به نامزدی مجدد ترامپ رای دهند.

اخبار کوتاه

قرار داد انگلیسی تقسیم قدرت در یمن

منابع رسانه‌ای گزارش دادند که انگلیس روز یک‌شنبه در سایه تشدید اختلافات میان امارات و عربستان در جنگ یمن، قرارداد جدیدی را میان آنها منعقد کرد.
هزنگاه یعنی YNP به نقل از منابع آگاه دیپلماتیک نوشت: در قرارداد منعقد شده انگلیس تصریح شده که امارات مناطق ساحل جنوبی یمن (از استان شیوه تا سواحل غربی یمن) را اداره خواهد کرد و در مقابل عربستان نیز اداره منطقه شرقی یمن، از دره تا صحرای «حضرت» و مرزهای عمان با المپهر را در دست خواهد داشت.
به گفته این منابع، انگلیس یگان‌هایی از نیروهای ویژه را در شهرستان «غیل بازور» در هدف حضرت، به در خدمت، به درخواست امارات مستقر کرده است و این اقدام با هدف تضمین عدم سواسفاده از «شوتی‌ها» صورت گرفته است.
نیروهای حاضر در منطقه نظامی اول که گفته می‌شود وابسته به حزب الاصلاح هستند، در دره و صحرای حضرت با هدف عقب راندن امارات از ساحل حضرت مستقرند.

رقابت امریکا و چین در استفاده نظامی از هوش مصنوعی

روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که ایالات متحده و چین به تحقیقات درباره چگونگی به کارگیری هوش مصنوعی در ادوات نظامی خود سرعت بخشیده‌اند.
گزارش این روزنامه، دو قابلیت در صدر فهرست اهداف امریکا و چین قرار داد: تسلیحاتی که بدون کمک انسان راهی برای رسیدن به هدف خود یابند؛ و ابزارهای هوش مصنوعی که با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای، اهداف خود را شناسایی کنند.
اخبار از آزمایشی که در دانشگاه ملی فناوری دفاعی چین برگزار شد، دهه‌ها پهباد توانستند با کمک به یکدیگر، بر پارازیت‌ها غلبه کنند. آنها سپس بدون نیاز به دخالت انسانی، هدف خود را شناسایی کرده و با استفاده از مهمات پرسرزن، آن را نابود کردند. ایالات متحده، انگلیس و استرالیا هم در یک آزمایش مشترک در ماه آوریل، از پهبادهای مجهز به هوش مصنوعی استفاده کرده و پهبادهای گروهی به ادوات زمینی مانند تاک، توپخانه‌های خودکشی و خودروهای زرهی را تمرین کنند.
برگزار کنندگان اعلام کردند که در این آزمایش آنها با ارسال پیام به روزرسانی به برنامه‌های هدیر گیری هوش مصنوعی، توانستند در حین عملیات با این پهبادها آموزش‌های تازه‌ای دهند.

حمله هکری به رمزهای کره جنوبی- امریکا

پلیس کره جنوبی روز یکشنبه اعلام کرد که هکرها میلیون کره شمالی یک رمزهای مشترک را بین ستول و واشنگتن که در روزهای آتی برگزار می‌شود، هدف قرار داده‌اند اما اطلاعات محرمانه‌ای به سرقت نرفته است.
به گزارش رویترز، نیروهای کره جنوبی و امریکا رمزهای ۱۱ روزه تابستانی خود را موسوم به «تجهان آزادی اولچی» که امروز (دوشنبه) آغاز می‌شود، با هدف تقویت توانمندی نیروهای دو کشور برای واکنش به تهدیدهای فزاینده اتمی و موشکی کره شمالی اعلام کرده‌اند.
آژانس پلیس استان می‌رود به گروه هکری کره شمالی موسوم به «کیمسوکی» وابسته باشند از طریق ایمیل‌هایی به مقاطعه کارهای کره جنوبی فعال در مرکز شبهه‌سازی رمزهای مشترک امریکا- کره جنوبی اقدام هکری خود را انجام دادند. این آژانس پلیس اعلام کرد: تأیید می‌شود که اطلاعات نظامی در این اقدام هکری به سرقت نرفته است.

وقوع درگیری‌های سنگین در سودان

درگیری‌های شدیدی میان نظامیان ارتش سودان به فرماندهی ژنرال عبدالفتاح البرهان و نیروهای پشتیبانی سریع این کشور به فرماندهی محمدتی در مرکز ادرمان به وقوع پیوسته و دو طرف در این درگیری‌ها انواع سلاح، اعلیه یکدیگر به کار گرفته‌اند.
به گزارش الجزیره، ارتش سودان در این درگیری‌ها با توپخانه خود مواضع نیروهای پشتیبانی سریع این کشور را در ادرمان بمباران کرد. علاوه بر این ارتش سودان اعلام کرد که پهبادهای ارتش، مواضع نیروهای پشتیبانی سریع در مرکز خارطوم را هدف قرار داده‌اند.
منابع وابسته به ارتش سودان اعلام کردند از جمله مواضعی که هدف قرار گرفته، ساختمانی بوده که به عنوان انبار مهمات استفاده می‌شده است. در اطراف شهرک ورزشی واقع در جنوب خارطوم نیز صدای انفجارهایی پیاپی به گوش پیسیده است.
سنخگوی رسمی ارتش سودان اعلام کرد که شامگاه شنبه نیروهای ویژه ارتش توانسته‌اند ۴۵تن از عناصر شورشی را در منطقه الشجره واقع در جنوب خارطوم از پای در آورند و پنج خودرو و نظامی را نیز مصادره کنند.